― 1 ―

2025年６月26日

株 主 各 位

東京都八王子市石川町2951番地

オリンパス株式会社

取締役 代表執行役 会長兼ESGオフィサー 竹内 康雄

2025年３月期定時株主総会決議ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。

 さて、本日開催の当社2025年３月期定時株主総会において、下記のとおり報告および決議されましたので

ご通知申しあげます。

敬 具

記

報告事項 1. 2025年３月期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）事業報告の内容、連結計算書類の

内容ならびに会計監査人および監査委員会の連結計算書類監査結果報告の件

 上記各書類の内容およびその監査結果を報告しました。

 2. 2025年３月期（2024年４月１日から2025年３月31日まで）計算書類の内容報告の件

 上記書類の内容を報告しました。
決議事項

議 案 取締役11名選任の件

 原案どおり次の11名が選任され、就任しました。

 重任取締役 岩﨑真人、デイビッド・ロバート・ヘイル、ジミー・シー・ビーズリー、

市川佐知子、觀恒平、ゲイリー・ジョン・プルーデン、

ルアン・マリー・ペンディ、竹内康雄、大久保俊彦

 新任取締役 石野博、ボブ・ホワイト
（注）ボブ・ホワイト氏の正式な氏名は、ロバート・ジョン・ホワイトです。

以 上

― 2 ―

お 知 ら せ

本定時株主総会終了後の当社の役員体制は次のとおりです。

社 外 取 締 役  岩 﨑 真 人

社 外 取 締 役  デイビッド・ロバート・ヘイル

社 外 取 締 役  ジ ミ ー ・ シ ー ・ ビ ー ズ リ ー

社 外 取 締 役  市 川 佐 知 子

社 外 取 締 役  觀  恒 平

社 外 取 締 役  ゲイリー・ジョン・プルーデン

社 外 取 締 役  ル ア ン ・ マ リ ー ・ ペ ン デ ィ

社 外 取 締 役  石 野  博

取締役 代表執行役  竹 内 康 雄

取締役 代表執行役  ボ ブ ・ ホ ワ イ ト

取 締 役  大 久 保 俊 彦

（注）ボブ・ホワイト氏の正式な氏名は、ロバート・ジョン・ホワイトです。

執 行 役  ジョン・マンフレッド・デ・チェペル

執 行 役  フ ラ ン ク ・ ド レ バ ロ ウ ス キ ー

執 行 役  泉  竜 也

執 行 役  ガブリエラ・カスティーヨ・ケイナー

執 行 役  小 林 哲 男

執 行 役  倉 本 聖 治

執 行 役  サヤード・ムカラム・ナヴィード

執 行 役  大 月 重 人

執 行 役  ボ リ ス ・ シ ュ コ ル ニ ッ ク

執 行 役  ニ ー ル ・ ボ イ デ ン ・ タ ナ ー

執 行 役 員  キ ー ス ・ ベ テ ィ ガ ー

執 行 役 員  後 藤 正 仁

執 行 役 員  石 引 康 太

執 行 役 員  河 野 裕 宣

執 行 役 員  木 村 英 伸

執 行 役 員  ス テ ィ ー ブ ン ・ ニ ー ボ ー ン

執 行 役 員  ペ ド ロ ・ ラ ザ ロ

執 行 役 員  ガ ブ リ エ ル ・ マ ク ヒ ュ ー

執 行 役 員  森  徹 明

執 行 役 員  小 倉  剛

執 行 役 員  櫻 井 友 尚

執 行 役 員  土 屋 英 尚

執 行 役 員  楊  文 蕾

以 上